Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021 às 11:38, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 2847189: DECRETO Nº 7.329/2021

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Taió

MUNICÍPIO
Taió

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:2847189

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:2847189

DECRETO Nº 7.329, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021

Apura superávit financeiro do exercício de dois mil e
vinte e abre créditos adicionais suplementares no
exercício de dois mil e vinte e um.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAIÓ, Estado de Santa Catarina, usando da atribuição que

lhe confere o art. 70, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, promulgada em 23 de março de
1990, na forma do art. 7º, inciso I, da Lei n º 4.320 e de conformidade com o estabelecido no
art. 11, inciso III, da Lei nº 4.220, de 8 de dezembro de 2020 (LOA),

DECRETA:

             Art. 1º Ficam apurados e demonstrados os saldos financeiros do exercício de dois mil e
vinte a título de superávit financeiro, para abertura de créditos adicionais suplementares no
exercício de dois mil e vinte e um, conforme segue:

Tabela de Saldos de Recursos Vinculados - BB PREVID RF IRF- M1 (Sobra Taxa de Administração) -
Agência 0809 -  Conta nº 21.707-7

SALDO BANCÁRIO
EM 31/12/2020

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

SUPERÁVIT
FINANCEIRO

RECURSO
UTILIZADO

RECURSO A
UTILIZAR

R$ 485.933,81 x-x-x-x-x R$ 485.933,81 R$ 124.090,91 R$ 361.842,90

Tabela de Saldos de Recursos Vinculados - BB PREV RF Alocação  Agência: 0809 -  Conta nº 8.360-7

SALDO BANCÁRIO
EM 31/12/2020

INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

SUPERÁVIT
FINANCEIRO

RECURSO
UTILIZADO

RECURSO A
UTILIZAR

R$ 1.494.606,48 x-x-x-x-x R$ 1.494.606,48 R$ 552.252,71 R$ 942.353,77

Art. 2º Com os recursos provenientes do artigo antecedente deste Decreto, ficam

abertos os créditos adicionais suplementares, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais),
no Orçamento Anual do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Taió -
TAIOPREV, permanecendo o saldo remanescente de R$ 1.279.196,67 (um milhão, duzentos e
setenta e nove mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos), conforme segue:

13 - TAIOPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE TAIÓ
01 - TAIÓPREV - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Taió
1.075 - Reforma da Sede do Instituto e Aquisição de Mobiliário, Equipamentos e Utensílios
357 - 3.4.4.90.00.00.00.00.00.00.00.00.03.75.0000 - Aplicações Diretas..................  R$  15.000,00
13 - TAIOPREV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE TAIÓ
01 - TAIÓPREV - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Taió
2.080 - Manutenção dos Benefícios Previdenciários
3.3.3.90.00.00.00.00.00.00.00.00.03.03.0000 - Aplicações Diretas..........................  R$  10.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Taió, 5 de fevereiro de 2021.

HORST ALEXANDRE PURNHAGUEN                                                   ELVES JOHNY SCHREIBER
     Prefeito do Município de Taió                                         Secretário de Administração e Finanças

		2021-02-05T11:38:31-0300